
| d | 
i 

| | 

.¡F?'ºdºñio'c 
1983 - 2023 

Municipalidad de Mar Chiquita 

REGISTRO DE DECRETOS 

Coronel Vidal, 30 de junio de 2023.- 

VISTO . 

La comunicación cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se 

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sanción de la Ordenanza 

N° 062/2023; y ! 

CONSIDERANDO : 

Que dicha Ordenanza fue cg:omunicada al D.E. con fecha 29/06/2023; 

Que por la misma se: al.»;xtoriza a adjudicar la Licitación Privada N* 18/23 

Refuncionamiento Edificio en Playa Publica Santa Clara del Mar a la firma Piscicelli 

Alejo Javier o 
Que de conformidad a Io*es!;ablecido en el Artículo 108 inc. 2) de la Ley Orgánica 

de las Municipalidades, es atribu (én del D.E. la promulgación de Ordenanzas; 
Por ello, - 

i 
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, 

| DECRETA 

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N* '062/2023, sancionada 
por el Honorable Concejo DelibgráMe con fecha 28/06/2023, cuya copia, como anexo, — 
forman parte del presente Decreto! 

| 
ARTICULO 2°: El presente Depréto será refrendado por el Secretario General Arg. 
Walter Wischnivetzky. : 

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, e:¡ quienes corresponda y dése al Registro Oficial. -- 

DECRETO N° 116 

y.Li 

ARQ WALTER W 
= secretario 

H 
| 

! 
CHNVETZOY 

’ 

| 
nicipalidad de Mar quia! 

Geleral 
uita 

dece ALBERTO 
munisipa! _ 

eoec v EQUI 

¡ ; PARED) 
| Interde 

M““"(‘\ua\vda 



INT. J, BELTRAMI 

DZA REGISTRO DE DECRETOS 

Munitipalidad de Mar Chiquita 

| ORDENANZA 

VISTO | 

El Expte. N* 425¡IM120¡23 donde constan las tramitaciones de sa 101tacmó” 

Privada N* 18/23 "REFUNCIONAMIENTO EDIFICIO EN PLAYA PÚBLICA SANTA 

CLARA DEL MAR”; y 

CONSIDERANDO 

Que dicho acto licitatorio ha sido dispuesto mediante Decreto N* 951/25 ae 

fecha 31 de mayo del 2023, con un Presupuesto Oficial de pesos Trece Millones 

Novecientos Noventa y Nue e Mil Cuatrocientos Sesenia y Nueve con 85/100 

i 
1 

($ 13.999.468,65); 

Que el día 14 de Junio| del 2023 se realiza el acto de apertura de oferías 

habiéndose presentado un únicd oferente, la firma “PISCICELLI ALEJO JAVIER 
- - | " - N - quien cotizo la suma de Pesgs frece Millones Novecienios Sesenta , Te Mi 

Doscientos Noventa ($ 13.967¡.2S 0,00); 

! 
Que en fecha 14 de junio jel 2023 se ha reunido la Comistón as 

quien luego de haber tomad? iis’ta de las constancias obrantes an el Evpie 
Administrativo mencionado, c¡')n idera conveniente adjudicar esta urica ofarta 
debido a que ha cumplido con todas las especificaciones requeridas en e' Pliego 0e 
Bases y Condiciones y su oferta económica es conveniente para el Muricipic 

Que atento tratarse de úhica oferta, deberá intervenir el Honorable Co . N lo 
Deliberante en cumplimiento idel Artículo 155% de la Ley Crgariwa c- = 
Municipalidades N* 6769; i 

Por ello, & 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE EN USC DE SUS FACULTADES 
QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA BÉ em———][——];]Ú]———]];— 

'O%DENANZA — 
ARTICULO 1°: AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo 2 adiudicar la ii 
Privada N* 18/23 "REFUNCIONAMIENTO EDIFIGIO EN PLAYA PUE 
CLARA DEL MAR" a la Firma “PISCICELLI ALEJO JAVIER" por la suma de Pasos 
Trece Millones Novecientos | Sesenta y Siete Mii Doscianios Nevenia 
($ 13.967.290,00); en un todo de lacuerdo a las constancias obrantes en Expte 
Administrativo N* 425/IM/2023, .. a e 



A =CO 2% REGISTRESE, comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus 
NE — 

DRDENANZA N- 067. 

UnJA =N EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR 
CHIQUITA A LOS 28 DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2023. 

K ela ¡aallztaha 
icepresidente 

XCoXZÍ—.º¡S Delib; t,r:am:e 

~-Mar chiad 


